EDITAL 41/2019

Reunião de Junta 35/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 35/2019, de 09/10/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência de 6 mesas à Câmara Municipal de Montemor-o-Novo para a Fase

Concelhia de Xadrez, no dia 12 de outubro;

 - Cedência das instalações da EB de Santa Sofia à Paróquia de Santa Sofia, para a

celebração do 7º Encontro de naturais e amigos de Santa Sofia, no dia 27 de outubro;

 -  Cedência da carrinha 00-FO-71 ao ACM para deslocação de atletas a Estremoz

para uma Prova de Trail, no dia 20 de outubro;

 - Cedência do auditório à Marca- ADL, no dia 18 de outubro;

 - Cedência do auditório ao Sr. António Palma para uma reunião de pais sobre a

viagem de finalistas da Escola Secundária, no dia 8 de outubro;

 - Cedência e colocação de dois cinzeiros de exterior junto às lojas do Sr. Luís

Adriano Rodrigues, na Rua dos Bombeiros Voluntários, nºs 2 e 6;

 - Apoio ao Sr. José da Luz com a aquisição do seu livro até ao limite de 250,00€.

 Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 50,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 8 898,45€.

 Montemor-o-Novo, 10 de outubro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)